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7 شهرستان‌ها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان خبر داد: 

افتتاح سه طرح در حوزه آب و فاضلاب 
منطقه  سیستان

گروه استان ها- سرگزی، زابل - سه طرح مهم در حوزه آب و 
فاضلاب منطقه سیستان امروز دوشنبه در راستای تحقق اهداف 
توسعه زیرساخت‌ها و تأمین پایدار آب آشامیدنی با اعتبار بیش‌از ۶۶۵۰ 

میلیارد ریال و جمعیت زیر پوشش ۱۳۶ هزار نفر به بهره‌برداری رسید.
فرهاد سرگلزایی در حاشیه مراســم بهره‌برداری همزمان این طرح‌ها با 
اشاره به پروژه‌های آبرسانی اظهار کرد: طرح ارتقای سطح بهره‌مندی و 
رفع تنش آبی شــهر ادیمی با صرف اعتبار ۴۵۰ میلیارد ریال برای بهبود 

تأمین آب آشامیدنی ۱۴ هزار نفر اجرایی شده است.
وی افزود: در این طرح، خط انتقال آب به قطر ۴۰۰ میلی‌متر و به طول ۴.۵ 
کیلومتر از ناحیه غربی زابل تا شــهر ادیمی اجرا و به بهره‌برداری رسیده 
است.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
طرح اجرای خط انتقال آب به ساکنان شهر بنجار دیگر اقدام مهم در این 

حوزه است که با اعتباری بیش‌از ۲۰۰ میلیارد ریال تکمیل شده است.
وی تصریح کرد: این خط انتقال به طول پنج کیلومتر از ناحیه شرقی زابل، 
با هدف ارتقای سطح خدمات آبرسانی برای ۶ هزار نفر ساکن این شهر 
اجرا شده است.سرگلزایی همچنین بیان کرد: طرح اصلاح و توسعه شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب بخشی از نواحی شهر زابل با سرمایه‌گذاری ۶ هزار 

میلیارد ریال نیز به بهره‌برداری رسیده است.
وی در تشریح جزئیات این طرح افزود: این پروژه شامل اصلاح خط انتقال 
فرســوده فاضلاب در خیابان‌های طالقانی، هیرمند و رجایی و همچنین 

توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب در محله دانشگاه شهر زابل است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچســتان با بیان اینکه 
جمعیت زیر پوشش در بخش اصلاح شبکه فاضلاب ۸۶ هزار نفر و در 
بخش توسعه ۳۰ هزار نفر است، گفت: حجم عملیات اجرایی این پروژه 
شامل توسعه و جمع‌آوری شبکه فاضلاب به طول ۹ هزار متر بوده است.

وی در خصوص جزئیات فنی اجرا نیز تصریح کرد: اصلاح و بازسازی 
شــبکه در اقطار ۲۰۰ تا یک‌هزار میلی‌متر و به روش‌های ترانشــه باز، 
لوله‌رانی و ســپرکوبی به طول پنج هزار متر انجام شــده است که گامی 
مؤثر در ارتقای بهداشت عمومی و رفع مشکلات ساکنان زابل محسوب 

می‌شود.

استاندار هرمزگان: 

مدرسه شجره طیبه میناب ثبت ملی و 
به موزه جنایات آمریکا تبدیل می‌شود 

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ،بندرعباس - استاندار هرمزگان 
با قدردانی از همه کسانی که برای بازسازی مدرسه شجره طیبه میناب 
اعلام آمادگی کرده بودند گفت: این مدرسه ثبت ملی و تبدیل به موزه جنایات 

آمریکا می‌شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمد آشــوری تازیانی با اشــاره بــه جنایت 
تروریســت‌های آمریکایی در حمله به مدرسه شــجره طیبه و شهادت بیش از 
۱۶۸ دانش آموز و معلم، اظهار کرد: این مدرسه، سند زنده‌ای از جنایت پیشگی 
آمریکایی‌ها است و باید برای روایت صحیح در حافظه تاریخی ملت ایران ثبت 
و ضبط شــود.وی افزود: پرونده ثبت ملی این واحد آموزشی توسط اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان در حال آماده‌سازی است و 
بزودی به موزه جنایات آمریکا تبدیل خواهد شد.استاندار هرمزگان، با قدردانی 
از خیرین مدرسه‌ساز، هنرمندان و افرادی که برای بازسازی مدرسه شجره طیبه 
میناب اعلام آمادگی کرده، بودند، گفت: این مدرسه در محل دیگری با معماری 
خاصی ساخته خواهد شد.به گزارش ایرنا، حمله به مدرسه »شجره طیبه« میناب 
در روز ۹ اسفند ۱۴۰۴، به یکی از تکان‌دهنده‌ترین جنایت‌های جنگی در جریان 
تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایران تبدیل شده است، در این حمله 
این مدرسه مورد اصابت سه موشــک قرار گرفت که ۱۶۸ نفر از دانش‌آموزان، 
معلمان و اولیا شهید و ۹۵ نیز مجروح شــدند.تجاوز نظامی مشترک آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران که در پی آن آیت الله خامنه ای 
رهبر انقلاب اسلامی به شهادت رسیدند از بامداد روز ۹ اسفند ۱۴۰۴ )۲۸ فوریه 
۲۰۲۶( آغاز شد؛ این اقدام در حالی صورت گرفت که مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا با میانجی‌گری برخی کشورهای منطقه در جریان بود.تحلیلگران 
معتقدند این اقدام نشان داد که آمریکا در عمل پایبندی لازم به اصول گفت‌وگو، 
اعتمادسازی و حل‌وفصل مســالمت‌آمیز اختلافات ندارد و همچنان از گزینه 
نظامی به‌عنوان ابزار فشار سیاسی بهره می‌گیرد.جمهوری اسلامی ایران در پی 
آغاز تجاوز نظامی مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی، پاسخی قاطع، هدفمند 
و متناسب به این اقدام ارائه داد. در چارچوب این پاسخ مشروع، مواضع نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی در شــهرهای مختلف فلسطین اشغالی و همچنین 
پایگاه‌ها و مراکز اســتقرار نیروهای آمریکایی در منطقه با حملات موشــکی، 

پهپادی و هوایی دقیق هدف قرار گرفت.

ثبات بازار و قیمت‌ها در البرز 

  فعالیت تمام وقت بیش 
از ۷۰۰ فروشگاه زنجیره‌ای استان

گروه استان ها- عینی ، البرز- مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
اســتان البرز گفت: هم‌اکنون ۷۰۰ فروشگاه زنجیره‌ای در این 
استان به صورت تمام‌وقت در حال عرضه انواع کالا و مایحتاج عمومی 

هستند و بازار تحت رصد مستمر ناظران قرار دارد.  
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتــر محمد انصاری در جریــان بازدید از 
واحد‌های صنفی در سطح استان اعلام کرد: بر اساس رصدهای میدانی، 
بازار البرز سرشار از اجناس مورد نیاز مردم به‌ویژه کالاهای اساسی است 

و هیچ‌گونه نگرانی از بابت کمبود اقلام وجود ندارد.  
وی افزود: قیمت اجناس در اســتان البرز روندی تثبیتــی دارد و با ثبات 
بازار، بیش از یک‌هزار فروشگاه بزرگ و متوسط استان فروش فوق‌العاده 
خود را آغاز کرده‌اند.  مدیرکل صمت البرز با اشاره به همکاری مطلوب 
تولیدکننــدگان و اصناف گفت: در حال حاضر عرضه کالا در اســتان از 
میزان تقاضا بیشتر شده و حتی بخشی از تولید مازاد البرز به سایر استان‌ها 

ارسال می‌شود.  
انصاری تأکید کرد: واحدهای تولید مواد غذایی و دارویی در استان البرز 
به صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هســتند و نیازهای بازار استان و 
کشور را تأمین می‌کنند.  وی یادآور شد: طی روزهای گذشته تعدادی از 
واحدهای صنعتی استان در جریان جنگ دچار آسیب شدند، اما با همت 
کارگران و مدیران تولید، فعالیت‌ها با سرعت بیشتری از سر گرفته شده 
و وقفه‌ای در روند تولید وجود ندارد.  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
البرز گفت: فروشگاه‌های بزرگ و کوچک استان مملو از کالاهای اساسی 
هســتند و قیمت اقلامی همچون مــرغ، تخم‌مرغ و ســایر محصولات 

پرمصرف در وضعیت ثابت یا حتی گاهاً کاهشی قرار دارد.  
انصاری با اشــاره به وضعیت مطلوب روند تولید و توزیع آرد در استان 
اظهار داشت: در زمینه تولید و توزیع آرد هیچ‌گونه مشکلی در استان وجود 

ندارد و تمامی فرایندها به‌صورت منظم در حال انجام است.  
وی در پایان خاطرنشان کرد: برای حفظ پویایی و صیانت از بخش تولید 
استان، بسته‌ ویژه حمایتی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز 
ابلاغ و در دســتور کار قرار گرفته که اجرای آن‌ها به تداوم تولید در البرز 

کمک خواهد کرد.

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- بوشهر- 
اســتاندار بوشــهر گفــت: گمرک و ســایر 
دستگاه‌های خدمات‌رسان باید با تعامل و همکاری کامل 
عمل کنند تا کالاهای ملوانی در سریع‌ترین زمان ممکن 

ترخیص و در اختیار صاحبان کالا قرار گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ارســان زارع  در نشست 
شــورای ســاماندهی مبادلات مرزی اســتان بوشهر با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ رمضان، از نقش 
مردم و فعالان اقتصادی در شرایط کنونی کشور قدردانی 
و بر تســهیل روند ترخیص کالاها در گمرکات و بنادر 

تأکید کرد.
وی ادامه داد: تخلیه و ترخیص کالاها نقشی مستقیم در 
زندگی مردم دارد، به‌ویژه در شــرایط خاص و اضطرار 

جنگی که کشور در آن قرار گرفته است.
استاندار بوشهر با اشــاره به حضور پرشور مردم استان 
در برنامه‌های ملی و مذهبی، افزود: مردم اســتان بوشهر 

همیشه فعالانه در صحنه میدان هســتند؛ جلوه بارز آن 
حضور گسترده در راهپیمایی روز جهانی قدس در جمعه 
اخیر بود، نه‌تنها در مرکز استان، بلکه در تمامی شهرها و 
حتی روستاها، که با شعارهای همدلی، انسجام، استقامت 
و مقاومــت، پیامی روشــن از وفاداری بــه آرمان های 
انقلاب اسلامی ارسال کردند.زارع ادامه داد: رزمندگان و 
نیروهای مسلح ما با اقتدار دشمنان را ناکام گذاشته‌اند و 
مردم نیز با روحیه انقلابی، اتحاد و مقاومت خود را نشان 

دادند که پشتیبان نیروهای مسلح هستند.
وی با تجلیل از نقش فعالان اقتصادی در همراهی با مردم 
و نظام، تصریح کرد: فعالان اقتصــادی همواره در کنار 
مردم و نیروهای مسلح بوده‌اند و در سخت‌ترین شرایط 
کمک کردند تا چرخه تولید و تأمین کالا متوقف نشــود 
و به همین دلیل تأکید می‌کنم باید تمامی دســتگاه‌های 
اجرایی هر اقدامی که می‌تواند منجر به تسهیل و تسریع 
ترخیص کالاهای مردم شــود را در زمان مطلوب انجام 

دهند.استاندار بوشهر با اشاره به اهمیت توجه به لنج‌های 
تجاری و اجرای دقیق قانون مبادلات مرزی، خاطرنشان 
کرد: گمرک و سایر دســتگاه‌های خدمات‌رسان باید با 
تعامل و همکاری کامل عمل کنند تا کالاهای ملوانی در 
ســریع‌ترین زمان ممکن ترخیص و در اختیار صاحبان 
کالا قرار گیرد؛ این همکاری، قدمی مؤثر در حمایت از 

مرزنشینان و رونق اقتصادی استان است.

زارع دربخش دیگری از ســخنان خود به تماس تلفنی 
معــاون اول رئیس‌جمهور و اظهار رضایــت دولت از 
خدمات صورت گرفته در عرصــه تولید و خدمات‌ در 
استان بوشهر اشــاره کرد و از آمادگی دولت چهاردهم 
برای رسیدگی به پیشــنهادات اســتان‌ها برای کاهش 
فرآیندهای اداری برای امور تجارت و بازرگانی سخن 

گفت.

استاندار بوشهر: 

کالاهای ملوانی در سریع‌ترین 
زمان ترخیص شود

آمادگی مازندران در تامین کالاهای اساسی 
میلیون‌ها مسافر نوروزی

گروه استان ها- مرآتی ،ساری - سرپرست سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران از تأمین پایدار کالاهای 
اساسی در استان خبر داد و گفت: همزمان با حضور 
بیش از ۷ میلیون مســافر در مازندران، تاکنون بیش 
از ۷۷۰ تن اقلام اساســی برای تنظیم بازار و تأمین 
نیاز شــهروندان و میهمانان در سطح استان توزیع و 

همچنان ادامه دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسدالله تیموری‌یانسری با 
اشاره به وضعیت مناسب تأمین کالاهای اساسی در 
استان افزود: خوشــبختانه وضعیت تأمین کالاهای 
اساسی در مازندران پایدار اســت و هیچ نگرانی در 
خصوص تأمیــن مایحتاج مردم و مســافران وجود 

ندارد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از هفت میلیون 
مسافر در استان حضور دارند، افزود: برای مدیریت 
بازار و تأمین نیازهای مصرفی، تمامی پیش‌بینی‌های 
لازم انجام شده و شبکه توزیع اقلام اساسی به‌صورت 

مستمر در حال فعالیت است.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در 
خصوص میزان توزیع برخی اقلام اساسی در استان 
گفت: تاکنون بیش از ۶ تن خرما در ســطح اســتان 
توزیع شــده اســت. همچنین حدود ۴۳۷ تن مرغ 
منجمد و ۲۲۲ تن شــکر خانوار برای تنظیم بازار و 
تأمین نیاز مصرف‌کنندگان در اختیار شــبکه توزیع 

قرار گرفته است.
تیموری‌یانســری با اشــاره به توزیع برنج در استان 
ادامه داد: تاکنون حدود ۱۰۶ تن برنج در مراکز عرضه 
استان توزیع شده و روند تأمین و توزیع تمامی اقلام 

همچنان ادامه دارد.
وی با تأکید بر نظارت مستمر بر بازار خاطرنشان کرد: 
بازدیدها و نظارت‌های مستمر از سوی این سازمان 
در سطح شهرستان‌های اســتان انجام می‌شود و در 
صورت بروز هرگونه کمبود یا مشــکل، اقلام مورد 
نیاز به‌سرعت از ذخایر استان تأمین و در شبکه توزیع 

عرضه خواهد شد. 

استاندار: ذخایر دارویی استان کرمانشاه 
مطلوب است

گروه استان ها- کرمانشاه- استاندار کرمانشاه با اشاره 
به پیش‌بینی‌های انجام‌شده برای تأمین ذخایر دارویی 
استان، گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده از سوی 
دانشگاه علوم پزشکی و جمعیت هلال احمر، ذخایر 
دارویی استان در وضعیت مطلوب قرار دارد و جای 

هیچ‌گونه نگرانی برای مردم وجود ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  منوچهر حبیبی در بازدید 
از انبار داروی هلال احمر و مرکز کنترل و هماهنگی 
سازمان امداد و نجات با اشاره به شرایط خاص کشور 
و لزوم آمادگی دستگاه‌های مسئول اظهار کرد: با توجه 
به شرایط خاصی که داریم و همچنین نزدیکی به ایام 
پایانی سال و تعطیلات، یکی از مباحث مهمی که در 
ستاد مدیریت بحران استان مطرح شد، موضوع ذخایر 
دارویی بود تا در شرایط اضطراری با کمبود یا مشکل 

در تأمین دارو مواجه نشویم.
استاندار کرمانشاه افزود: خوشبختانه دانشگاه علوم 
پزشکی و جمعیت هلال احمر اســتان تمهیدات و 
برنامه‌ریزی‌های لازم را در ایــن زمینه انجام داده‌اند 
و در همین راســتا نیز بازدیــدی از انبارهای ذخیره 
داروی جمعیت هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی 
انجام شد تا آخرین وضعیت موجودی داروها مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
حبیبی با بیان اینکه هماهنگی خوبی میان دانشــگاه 
علوم پزشــکی و جمعیت هلال احمــر برای تأمین 
دارو برقرار شده است، گفت: بر اساس گزارش‌های 
ارائه‌ شــده، تمهیدات لازم برای تأمین دارو به‌طور 
کامل فراهم شده و پیش‌بینی‌های مورد نیاز نیز انجام 
گردیده و از این بابت جای هیچ‌گونه نگرانی وجود 

ندارد.
اســتاندار کرمانشــاه افزود: تا این لحظــه نیز هیچ 
گزارشــی از کمبود دارو یا وجود مشکل در تأمین 
دارو در سطح استان کرمانشــاه دریافت نکرده‌ایم و 

خوشبختانه وضعیت در این حوزه مطلوب است.
حبیبی گفت: در تلاش هستیم کارها به همین شکل 
پیش برود تا تأمین داروی استان به میزان کافی برای 

مراجعان و شرایط خاص بدون کمبود همراه باشد.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز: 

موانع گمرکی واردات در دوره 
اضطراری فعلی کاهش یافت

گروه استان ها- خوزســتان  - رئیس اتاق بازرگانی اهواز از اجرای 
مجموعه‌ای از تســهیلات گمرکــی برای تســریع در روند واردات 
و جلوگیری از رســوب کالا در بنادر خبر داد و گفت: در حــال حاضر امکان 
ترخیص ۹۰ درصدی کالاها فراهم شده و ۱۰ درصد باقی‌مانده نیز با ارائه تعهد یا 
ضمانت‌نامه بانکی قابل آزادسازی است؛ همچنین ثبت‌سفارش‌های منقضی‌شده 
به‌صورت خودکار برای دو ماه تمدید شــده تا روند تأمیــن کالا و فعالیت‌های 

تجاری با وقفه مواجه نشود.
به گزارش اقتصادسرآمد، شهلا عموری با تاکید بر پایداری زنجیره تأمین معیشت 
و نیازهای مردم در شرایط فعلی،به ایسنا اظهار کرد: با تلاش‌های مستمر و تعامل 
میان بخش خصوصی و مدیران گمرکی، مجموعه‌ای از اقدامات تسهیلگر برای 

رفع موانع تجاری عملیاتی شده است.
وی با تأکید بر لزوم استفاده واردکنندگان از تسهیلات جاری به جزئیات مرتبط 
با این اقدامات راهبردی در زمینه واردات کالاها در کشــور و بخصوص استان 
خوزســتان اشــاره کرد و افزود: برای جلوگیری از توقف کالاها، تمامی ثبت 
سفارش‌های منقضی شده در دوره اضطرار، به مدت دو ماه به صورت خودکار و 
بدون نیاز به پرداخت کارمزد تمدید شده تلقی می‌شوند. همچنین محدودیت‌های 

مربوط به تقدم و تأخر تاریخ ثبت ســفارش نســبت به بارنامه و قبض انبار در 
بازه‌های زمانی اعلامی نادیده گرفته خواهد شد.

دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان از امکان ترخیص 
۹۰ درصدی کالاها خبــر داد و افزود: صاحبــان کالا می‌توانند برای ۱۰ درصد 
باقی‌مانده کالا، به جای تودیع نقدی، از تعهد یا ضمانت‌نامه بانکی استفاده کنند 
تا رسوب مابقی کالا در گمرک جلوگیری شود. علاوه بر این، متقاضیانی که نیاز 
به دریافت ارز ندارند، می‌توانند با ارائه تعهد مبنی بر عدم درخواست ارز پس از 
ترخیص، کالای خود را به صورت کامل و تحت رویه »بدون انتقال ارز« خارج 

کنند.
رئیس اتاق اهواز با اشاره به پیگیری های کمیسیون گمرک اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران برای تسهیل این امور خاطرنشان کرد: در دوره اضطرار، 
اختلافات جزئی در تشــریفات گمرکی)مانند تفاوت در ســال ساخت، کشور 
سازنده یا تعرفه بین اظهار و استنباط گمرک( مانع ترخیص نخواهد بود و نیازی 
به اصلاح سفارش نیست؛ مشروط بر اینکه کالا ممنوعه یا مصداق قاچاق نباشد. 
همچنین با همکاری سازمان استاندارد، امکان ترخیص کالا با اخذ تعهد فراهم 

شده تا مراحل آزمون و تأیید نهایی در محل انبار صاحب کالا انجام گیرد.
عموری با اشاره به زیرســاخت‌های ارتباطی در حوزه ترخیص و واردات کالا 
به کشور گفت: برای رفع مشــکلات فعالان اقتصادی، گروه‌های مجازی جهت 
پاسخگویی لحظه‌ای تشکیل شده اســت. همچنین مقرر شده در صورت بروز 
هرگونه قطعی یا اختلال در ســامانه‌های هوشمند، سازمان‌های ذی‌ربط مکلف 
به صدور و پذیــرش مجوزهای کاغذی با رعایت نکات امنیتی باشــند تا روند 

تجارت متوقف نشود
عموری در بخش دیگری از این ســخنان خود به تمدید خودکار دوماهه اعتبار 

کارت‌های کارگزاران گمرکی بدون نیاز به مراجعه حضوری اشاره کرد و افزود: 
مدت زمان پذیرش سوابق تعیین ماهیت برای واحدهای تولیدی و بازرگانی که 

اقدام به واردات مواد اولیه می‌کنند نیز به مدت دو ماه افزایش یافته است.
رئیس اتاق بازرگانی اهواز تأکید کرد: این هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایی 
و بخش خصوصی برای جلوگیری از هرگونه خدشــه به فعالیت‌های اقتصادی 
کشور حیاتی اســت و پیگیری‌ها برای تصویب پیشنهادات جدید جهت تخلیه 

سریع‌تر بنادر همچنان ادامه دارد.

        ایران زمین


